
Contacto

Correo Electrónico mancsafor_ofi@gva.es

Dirección Postal

Avda. República Argentina, 28
(46702) Gandía España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 151/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2021 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Mancomunitat de Municipis de la Safor
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunitat-safor.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eGykdG%2BKN8YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de ayuda a domicilio

Valor estimado del contrato 1.043.130 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 542.427,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 521.565 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2021 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

PRIMER. Adjudicar el Lot 1 relatiu al SAD Polivalent del contracte de serveis de referència a l’empresa Sociedad de
Atención y Ayuda a la Dependencia SL (B54686670) amb les condicions contingudes en l’oferta presentada i en els plecs
que regeixen la contractació, que es sintetitzen seguidament: 

SEGON. Adjudicar el Lot 2 relatiu al SAD Dependència del contracte de serveis de referència a l’empresa Centro de
Tercera Edad Oliva, SL (B97039135), amb les condicions contingudes en l’oferta presentada i en els plecs que regeixen la
contractació, que es sintetitzen seguidament:

http://www.mancomunitat-safor.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eGykdG%2BKN8YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 962965003
Correo Electrónico mancsafor_ofi@gva.es

Dirección Postal

Avenida República Argentina, 28
(46702) Gandia España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE TERCERA EDAD OLIVA, S.L.
NIF B97039135
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SOCIEDAD DE ATENCIÓN Y AYUDA A LA DEPENDENCIA, S.L.
NIF B54686670
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a las empresas Sociedad de Atención y Ayuda a la Dependencia, S.L, el LOTE 1 (SAD
POLIVALENTE), y a la empresa Centro de Terecera Edad Oliva, S.L., el LOTE 2 (SAD DEPENDENCIAF), por haber
presentado las proposiciones más ventajosas económicas, al haber obtenido la mayor puntuación en cada lote.
Fecha del Acuerdo 22/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El primer día hábil siguiente al de finalización del plazo de espera de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mancomunitat de Municipis de la Safor
Sitio Web http://www.mancomunitat-safor.es/ca/listado-titulares/noticia?page=0%2C0%2C0%2C3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e2d5e51-cb40-4103-8ac6-73ff16aa5707
http://www.mancomunitat-safor.es/ca/listado-titulares/noticia?page=0%2C0%2C0%2C3


Lugar

Sede de la Mancomunitat de Municipis de la Safor

Dirección Postal

Avenida República Argentina, 28
(46702) Gandia España

Acto de apertura del sobre relativo a la
oferta económica y a la propuesta sujeta a
evaluación posterior.

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2021 a las 17:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Desinfestación y desinsectación
: SocialSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Limpieza de choque
: SocialSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Puesta a disposición de los beneficiarios de adaptaciones técnicas para el hogar
: SocialSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Puesta a disposición de los beneficiarios de los servicios de podología y fisiotereapeuta gratuitos



: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=96DUYy%2F%2Ffp0 SugstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 070-179159
Fecha de publicación 12/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:179159-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 075-192822
Fecha de publicación 19/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:192822-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=96DUYy%2F%2Ffp0SugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:179159-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:192822-2021:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000007031421 |  2021-079311 | Wed, 21 Jul 2021 13:49:26:723 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48025374518968434711591759785255881820 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edc9035f-d97e-49ce-902e-c2f5fee7a960

